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WYSTAWA ILUSTRACJI JOANNY CONCEJO DO NOWEJ KSIĄŻKI AUTORSTWA
OLGI TOKARCZUK JUŻ 23 STYCZNIA W OP ENHEIM

Wystawa prac Joanny Concejo otwiera nowy sezon artystyczny OP ENHEIM. Nie jest to
jednak zwykła prezentacja artystycznej ilustracji książkowej, a wydarzenie towarzyszące
długo wyczekiwanej premierze nowej książki-opowiadania autorstwa noblistki - Olgi
Tokarczuk pt. „Pan Wyrazisty”. W ramach wydarzenia odbędą się warsztaty mistrzowskie
z Joanną Concejo.

Już 23 stycznia, o godzinie 19:30 zapraszamy do udziału w otwarciu wystawy autorstwa
uznanej ilustratorki Joanny Concejo, która wspólnie z Olgą Tokarczuk stworzyła nową
powieść graficzną pt. „Pan Wyrazisty”. Jest to druga, zaraz po Empizjonie, książka
Tokarczuk po otrzymaniu Nobla oraz druga powieść graficzna przygotowana w duecie
z Joanną Concejo.

„Pan Wyrazisty” wprowadza nas w fikcyjny świat, do złudzenia przypominający czasy,
w których przypadło nam żyć – z rozbuchanym „ja”, natręctwem autoprezentacji, kultem
młodości, imperatywem szczęścia i obsesją lansu. Bohatera opowiadania spotykamy
w codziennych sytuacjach, w których podejmuje on decyzje, mające daleko idące,
nierzadko surrealistyczne, konsekwencje - jak się bliżej przyjrzeć - również w naszym
codziennym życiu. Prace Joanny Concejo, które można rozpatrywać jako przedmiot
rozważań na temat własnej tożsamości czy poszukiwania swojego miejsca na świecie,
przenikają się z autorskimi, egzystencjalnymi historiami Olgi Tokarczuk.

- Opowieść jest bardzo współczesna do czego w swojej pracy nie przywykłam. -
mówi Joanna Concejo - A to musiało oznaczać próbę odnalezienia się w innej, nie
do końca dla mnie typowej estetyce. Takiej, która musi mieć na uwadze najnowsze
osiągnięcia techniki. [...] Poszczególne obrazy, niektóre przypominające klatki
filmowe, zmierzają do finału, który dla wielu może zdawać się nietypowy,
zaskakujący (1).

Podczas wystawy będziemy mieli okazję do zapoznania się z nowym cyklem oryginalnych
ilustracji autorstwa Joanny Concejo, które znacząco różnią się od prac dotychczas
prezentowanych. Dalekie są od przyjaznej, nostalgicznej, melancholijnej i onirycznej czasami
estetyki, oferując nam raczej szorstki, drapieżny i mocno realistyczny obraz. Miękkość
zastąpiona jest tu twardą linią, charakterystyczne niedopowiedzenie - konkretem,
a lewitująca gdzieś forma, osadzona została w narracyjnej konwencji komiksu. Gwasz
miesza się z ołówkiem, gdzieniegdzie glitch z fotorealizmem… - ale nie dajmy się zwieść!
Autorka świadomie pogrywa z formą i eksperymentuje z technikaliami tak, by wykreowana
przez nią sekwencyjna stylistyka w pełni odzwierciedlała atmosferę, jaką przesycona jest
snuta przez Tokarczuk opowieść. Ten wyjątkowy wieczór, niewątpliwie będzie więc świetną
okazją na to, by poznać nie tak oczywiste kulisy pracy tego niezwykłego duetu oraz
skonfrontować się z wizualną powieścią na miarę naszych czasów.

- Ta historia powstała także z tego, że żyjemy dziś między młotem potrzeby
przystosowania się, „bycia jak inni", a kowadłem pragnienia indywidualności
i niepowtarzalności, jak Pan Wyrazisty. Uwikłaliśmy się w to, a świat wciąż zadaje
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nam podstępne pytania i zmusza do nieustannego określania się w każdej nawet
najmniejszej sprawie. Do tego służą media społecznościowe. Jestem za tym czy za
tym, wolę to czy to, utożsamiam się z tym czy tamtym itp. Mnie się jednak wydaje,
że naturalny stan dorosłego człowieka nie domaga się nieustannego
samookreślania siebie i zadawania sobie pytania: kim jestem? Jest to pytanie
adolescencyjne, które normalnie zadajemy sobie jako nastolatki, a potem – może
jeszcze kilka razy w życiu – zależnie od tego, jak się ono potoczy - mówi Olga
Tokarczuk (2).

« Pan Wyrazisty, cień samego siebie » to cykl 40 oryginalnych ilustracji, nad którymi Joanna
Concejo pracowała ponad rok. Oryginalnie wydane w formie książki w 2023 roku przez
wrocławskie Wydawnictwo Format. Na wystawie zobaczymy także prace z książki M jak
morze, oraz kilka ilustracji z picture book’a Ne le dis à personne, który zostanie wydany w
polskiej wersji na jesień 2023 roku.

Wstęp na obydwa wydarzenia jest bezpłatny.


